Архангельская область

Вельский муниципальный район

сельское поселение «Верхнеустькулойское»

Совет депутатов

сельского поселения «Верхнеустькулойское»

пятого созыва
(седьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

                        от 29 августа 2022 года                                № 39
О досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области и назначении временно исполняющего обязанности главы сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области
В соответствии с пунктом 1 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 15, подпунктом «а» пункта 1, пунктом 2 статьи 17 Устава сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области решает:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия главы сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области Жильцова Сергея Федоровича 17 августа 2022 года в связи со смертью.
2.  С 29 августа 2022 года временное исполнение обязанностей главы сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области до вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области возложить на помощника главы сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области Пелевину Ирину Алексеевну.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению на официальном сайте Вельского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Верхнеустькулойского сельского поселения
Вельского муниципального района

Архангельской области

                                                                                                            И.А. Заплатина